
INTERVENTO DI SANIFICAZIONE E PULIZIA STRAORDINARIA 

PRESSO LA SEDE CONSOB DI MILANO DI VIA ROVELLO 6

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. 50/2016 (di 

seguito il “Codice”); 

- VISTO il regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la grave emergenza sanitaria provocata dalla pandemia da Coronavirus (COVID-

19), in particolare nel territorio della Lombardia, il cui elevato potenziale infettivo potrebbe mettere 

a rischio la salute del personale dell’Istituto;

- CONSIDERATA la necessità di contenere e prevenire il rischio di contagio all’interno dei luoghi di 

lavoro attraverso la costante sanificazione degli stessi attraverso idonei interventi di pulizia 

straordinaria;

- CONSIDERATO che, a seguito di un caso di sospetta positività al Coronavirus (Covid-19) di un 

dipendente in servizio presso la sede Consob di Via Rovello 6 – comunicato nella giornata di 

domenica 18 ottobre u.s. – si rende necessario procedere con la massima urgenza alla sanificazione 

straordinaria di tutto il predetto immobile, in conformità alle prescrizioni di cui alla Circolare 

n. 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute;

- CONSIDERATO che la società Facility S.r.l., attuale affidataria del servizio di pulizie ordinarie 

delle sedi Consob di Milano a tutt’oggi svolto in modo più che adeguato (anche in quanto titolare di 

diverse certificazioni di qualità aziendale, in particolare, per i sistemi di gestione ambientale e di 

responsabilità sociale), si è detta disponibile a eseguire con la massima urgenza l’intervento di 

sanificazione in parola, nella giornata di martedì 20 ottobre 2020, rilasciando altresì apposita 

certificazione a comprova del buon esito dello stesso;

- VISTO l’onere complessivo correlato alla fornitura in oggetto, pari ad Euro 350,00 (IVA esclusa), 

che graverà capitolo di spesa n. 10305 (“Manutenzione e gestione ordinaria beni immobili”) del 

corrente esercizio finanziario.

- CONSIDERATI le ragioni di urgenza suindicate, l’importo complessivo della fornitura in oggetto, 

nonché la congruità del corrispettivo richiesto dalla società Facility S.r.l., sussistono i presupposti

per ricorrere ad una procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice al fine 

di soddisfare le esigenze rappresentate dall’Istituto nel caso di specie; 

DETERMINA

- di affidare Intervento di sanificazione e pulizia straordinaria della sede Consob di via Rovello 6, in 

Milano, per il giorno 20 ottobre 2020 alla società Facility S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 

co. 2 lett. a) del Codice, per un importo di complessivi Euro 350,00 (IVA esclusa), che graverà sul 

capitolo di spesa corrispondente n. 10305 (“Manutenzione e gestione ordinaria beni immobili”) del 

corrente esercizio finanziario.

Prot. 1041728/20 del 19/10/2020



- di nominare responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della delibera n. 18702 del 13 

novembre 2013, in relazione alla fase di affidamento, il sig. Donato Carrera (tel. 02 72420369, e-

mail d.carrera@consob.it), coadiutore dell’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano, in 

servizio presso l’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano; 

- di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti della delibera n. 18702 

del 13 novembre 2013, l’arch. Roberto Nuvolone (n.nuvolone@consob.it; tel. 02 72420381), in 

servizio presso l’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


